会 議 結 果

会議名 第５回ごみ問題を考える市民会議（第１期）

日 時 令和５年１２月６日（水）午後１時３０分～３時４０分

場 所 西尾市クリーンセンター２階研修室

出席者

西尾市ごみ問題を考える市民会議委員／８名

事務局／髙須環境部長他４名

傍聴者 １名

議題等

・生ごみ減量の啓発について

・その他

結果等

 会議の概要は次のとおり。

 ・会長あいさつ

  私たちのこの会議は、最初それぞれの活動を紹介し、そして次に西尾市のごみの事情

を知ることをしてきた。そして今度、家庭から出るごみの中で、生ごみをどう減量する

のか「生ごみ減量大作戦」ということで、そこへ向かってたくさんの意見や改善点を挙

げていきたい。

 ・議題

生ごみ減量の啓発について協議

チラシを作製し、市販の水切り紙袋と共に配布する。

啓発活動は３月に市内のスーパーで実施予定。

 ・その他

名札の利用について事務局より説明

不燃ごみ排出方法の市内統一について協議

  ごみ減量課からの報告について事務局より説明

 ・事務連絡

  次回開催について、課長より開催予定日をお知らせした。